PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _____/2024

Concede a homenagem “Título de Honra

Ao Mérito”, ao (a) Senhor (a) João Farias.

Pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

Comecei a compor com 15 anos, tenho várias músicas gravadas.  Tais

como: As duas caipiras, gravada no CD janela sertanejo. Rádio América.

Cowboy Sertanejo. Dois corações apaixonados e outras.

 Mas ainda não obtive sucesso nacionalmente por falta de oportunidades

para divulgá-las. Agradeço a oportunidade de estar sendo aqui

homenageado por este vereador e esta câmara municipal.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito” ao (a) Senhor (a)

João Farias, cargo: músico pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 05 de julho de 2024.

ASSINATURA DO VEREADOR PROPONENTE:___________________Obs.:

Após aprovado o Decreto será promulgado pela Mesa Diretora e disponibilizado

no site oficial deste órgão.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003000390037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-05T12:44:13-0300